
SBĚR NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU A JEDLÝCH OLEJŮ
NA ÚZEMÍ HL.M. PRAHY 
V ROCE 2023

Informace k možnostem odevzdání odpadů 
na území hl. m. Prahy.

Sestavil a vydal: Hlavní město Praha,
Odbor ochrany prostředí MHMR Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1



příklady odebíraných druhu odpadu
LEPIDLA A PRYSKYŘICE 
OBSAHUJÍCÍ ZÁSADY
NEBEZPEČNÉ LÁTKY

ODPADY OBSAHUJÍCÍ 
RTUŤ

PESTICIDY OLEJ A TUK JEDLÝ OLEJ A TUK



SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A JEDLÝCH OLEJŮ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY

Hlavní město Praha zajišťuje pro obyvatele hl. m. Prahy zdarma v rámci mobilního sběru odložení následujících druhů 
odpadů:

NEBEZPEČNÉ:
- rozpouštědla
- kyseliny
- zásady
- fotochemikálie
- pesticidy
- odpad s obsahem rtuti (např. teploměry)
- olej a tuk s nebezpečnými vlastnostmi
- barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice
- detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky)
- léčiva

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách!

OSTATNÍ:
jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)

DALŠÍ MOŽNOSTI ODEVZDÁNÍ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ:

• Stabilní shromažďovací místa - všechny výše uvedené nebezpečné odpady. Na shromažďovacích místech 
umístěných převážně na sběrných dvorech hl. m. Prahy lze v rámci zpětného odběru bezplatně odložit i vyřazená 
elektrozařízení (lednice, TV a PC monitory, tiskárny, mobily, rádia, videa atd.),zářivky, baterie a akumulátory.

• Lékárny - léčiva (v lékárnách není možné odevzdat injekční stříkačky a teploměry - více viz zadní strana brožury)

Tato brožura je určena pro obyvatele hl. m. Prahy, zástupce samosprávy i státní správy městských částí hl. m. Prahy.
Aktuální informace o nakládání s odpady na území města lze nalézt na internetové adrese:

odpady.praha.eu

Pokud zjistíte jakékoli nedostatky v oblasti nakládání s nebezpečným odpadem od občanů, kontaktujte nás na tel. 236 004 672.

Magistrát hl. m. Prahy 
Odbor ochrany prostředí 
Jungmannova 35/29 
110 00 Praha 1 
telefon: 236 004 672

1



SBĚRNÉ DVORY HL. M. PRAHY

Seznam sběrných dvorů naleznete na internetové adrese: 
odpady.praha.eu

Provozní doba na všech sběrných dvorech:

Po - Pá 8.30 - 17.00 hod. (v letním období do 18.00 hod.)
So 8.30 - 15.00 hod.

Na sběrných dvorech mohou občané s trvalým pobytem na území města odevzdat zdarma následující druhy 
odpadů:

• nebezpečné složky komunálního odpadu
• objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti, atp.)
• kovový odpad
• dřevěný odpad
• odpad z údržby zeleně
• textil k opětovnému použití
• papír, sklo, plasty a nápojové kartony
• stavební odpad - pouze stavební odpad, který nevykazuje nebezpečné vlastnosti (beton, cihly, tašky a keramické 

výrobky nebo jejich směsi, stavební odpad z bytových úprav) v množství do 12 m3 za rok - toto množství nelze 
kumulovat; více k nebezpečným stavebním odpadům na zadní straně brožury

• použité potravinářské tuky a oleje (v uzavřených PET lahvích)

Občané mohou využít kterýkoli ze sběrných dvorů hl. m. Prahy, odevzdání není vázáno na trvalý pobyt na 
městské části, na níž se sběrných dvůr nachází, ale na pobyt na území města.

v rámci zpětného odběru zdarma
• vyřazená elektrozařízení pocházející z domácností (lednice, TV a PC monitory, rádia, fény, tiskárny, počítače, videa, 

zářivky a jiné světelné zdroje, atp.), baterie a akumulátory

Na sběrné dvory je povolen vjezd vozidlům do hmotnosti 3,5 tuny.

2



Praha 14 - trasa A po-pá SO

r 09.03. - ČT 1. křižovatka ul. Zámečnická x Mochovská 15:00-15:20 08:00 - 08:20^

20.05. - SO 2. křižovatka ul. Sadská x V Novém Hloubětíně 15:30-15:50 08:30 - 08:50
07.09. - ČT 3. křižovatka ul. Klánovická x Liblická 16:00-16:20 09:00 - 09:20

4. křižovatka ul. Šestajovická x Svépravická 16:30-16:50 09:30 - 09:50
5. křižovatka ul. Cidlinská x Marsovská 17:00-17:20 10:00-10:20
6. křižovatka ul. Kukelská x Chvaletická x Žárská 17:30-17:50 10:30-10:50
7. křižovatka ul. Rochovská x Kardašovská (u nákupního střediska) 18:00 -18:20 11:00-11:20v 8. křižovatka ul. Hejtmanská x Vranovská 18:30-18:50 11:30 - 11:50 J

Praha 14 - trasa B po-pá SO

r 23.03. - ČT 1. křižovatka ul. Sicherova x Federova 15:00-15:20 08:00 -08:20^

03.06. - SO 2. křižovatka ul. Koclířova x Kačínská 15:30-16:00 08:30 - 09:00
20.09. - ST 3. křižovatka ul. Vírská x Branská 16:10-16:30 09:10-09:30

4. křižovatka ul. Splavná x Okrouhlíkova 16:40-17:00 09:40-10:00
5. křižovatka ul. Světská x Jordánská 17:10-17:30 10:10-10:30
6. křižovatka ul. Jezdovická x Francova 17:40-18:00 10:40-11:00
7. křižovatka ul. Vidlák x Novozámecká 18:10-18:30 11:10-11:30\ 8. Lipenské nám. 18:40-19:00 11:40- 12:00 J

Praha 14 - trasa C po-pá SOr 22.04. - SO 1. křižovatka ul. Panenská x 9. května 15:00-15:20 08:00 - 08:20 "\
20.07. - ČT 2. křižovatka ul. Baštýřská x Bezdrevská 15:30-15:50 08:30 - 08:50
19.10.-ČT 3. křižovatka ul. Horusická x Osická 16:00-16:20 09:00 - 09:20

4. křižovatka ul. Dářská x Zvíkovská 16:30-16:50 09:30 - 09:50
5. křižovatka ul. Zacharská x Velkoborská 17:00-17:20 10:00-10:20
6. křižovatka ul. Dvořišťská x Vlkovická 17:30-17:50 10:30-10:50
7. křižovatka ul. Za školou x Šimanovská 18:10-18:30 11:10-11:30

v 8. křižovatka ul. Oborská x Tálinská x U Rybníka 18:40-19:00 11:40-12:00 J
Praha 14-- trasa D po-pá SO

r 16.05.-ÚT 1. křižovatka ul. Trytova x Paculova 15:00-15:20 08:00-08:20^
10.08.-ČT 2. křižovatka ul. Vašátkova x Dygrýnova 15:30-15:50 08:30 - 08:50
25.11.-SO 3. křižovatka ul. Smikova x Generála Janouška 16:00-16:20 09:00 - 09:20

4. křižovatka ul. Himrova x Generála Janouška 16:30-16:50 09:30 - 09:50
5. křižovatka ul. Vybíralova x Kapitána Stránského 17:00-17:20 10:00-10:20
6. křižovatka ul. Fejfarova x Bryksova 17:30-17:50 10:30-10:50
7. křižovatka ul. Kučerova x Mansfeldova 18:00-18:20 11:00-11:20

v 8. křižovatka ul. Šedova x Arnošta Valenty 18:30-18:50 11:30 - 11:50 J
Praha 15-- trasa A po-pá SO

r 22.02. - ST 1. ul. Bruslařská (parkoviště u ul. Tenisová) 15:00-15:20 08:00 -08:20^

13.05.-SO 2. ul. Řepčická (parkoviště u ul. Flornoměcholupská) 15:30-15:50 08:30 - 08:50
23.08. - ST 3. ul. Boloňská (parkoviště u č. 301) 16:00-16:20 09:00 - 09:20

4. ul. Ravennská (u stání kontejnerů) 16:30-16:50 09:30 - 09:50
5. ul. Milánská (u č. 451) 17:00-17:20 10:00-10:20
6. Veronské nám. (parkoviště u ul. Holoubkovská) 17:30-17:50 10:30-10:50
7. ul. Janovská (parkoviště u č. 376) 18:00-18:20 11:00-11:20L 8. Modenská (u stanoviště tříděného odpadu č. 118) 18:30-18:50 11:30-11:50 J

13


